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Soutue üliõpilaskoor on jõudnud Tallinna, Hetke piirast kõlab 
reiEa tervituslaul.

Neil päevil viibis Tallinnas 
viis soome koori, neucle hul­
gas Tapiola lastekoor ja Hel­
singi Ülikooli segakoor "Etelä- 
suomalaisen Osaknnan Lau- 
lajatv. Viimase võttis vasta 
Tallinna Ül i õpilassega koo r
laupäeval ja juha samal

jude rahvaste keelte ja elurüt­
mide paubiiloni. Meeldivaks va­
helduseks kiassikale olid soo­
me populaarse helilooja B. Jo- 
hanssoni kaasaegses helikeeles 
kirjutatud « Saalomoni laulude»  
katkendid. Väljaspool kavu 
kardi kontserdi esimeses osas 
eesti kecü.s t tte F. Bocbelmatvni

õiitiü hürivraii !tukku kjpt-  
mrdikavuu? kimhtv IF. A. 
Motor li «Te  Dr mu gru­
pi lumstrv dourivm; keM- 
rjilli-eriala bliüpilorimnjo Honz- 
scrdirl toi Tariv idikorif kv > lo., 
meie instituudi nvla Lõid kok- 
ku tvbli saa Li täie koorilaul u- 
1ravills

Seome üliõpilaskoori ituaiuh 
umber ncUJtümmend lauljat jo 
redu võiks ninvdada tegeli­
kult kammerkooriks. Noore d?~ 
r /oendi  IlkJca Kuur,ism kä e  tal 
luid helisema sellised konn- 
klassika pärlid nagu rneiecn 
ka nime rkooride revertvaa ri s 
olev Orlando cli Lasso Uifafo- 
na m.ia cara» ict T. Morely 
tiKevaäaege. Üllatavalt hästi 
'kõlas kokku Mozarti «Te 
Denrrie, mille esitamise saa­
di meie keelpilliansambligci ju 
ainult kord-paar kohku hariv,- 
tada. Erilise aplausi osaliseks 
sai väga huvitav ja omapärane 
Ernst Tochi kooriteos «Geo­
graafiline fuv,ga>\ milles arva­
tavasti püüti järele aimata pai -

«Kai- uimad luulud-, ja E. Oja 
(Kangal n J uudse laul-n mli- 
'art üiunene oii vaimus - 
tanud ’nuiue luulvrah- 
casi ju ’r<u siis, Md kõnealuse 
koeri külalisena andü möödu­
vad na,na kevadel Soomes 
kontse nr Ttvknna Üliõpilasse- 
gakor-r. Soome rahvalaul u 
"Laupael a õhtu.> esitus võitas, 
et m dl ou, tõepoolest tegemist 
miile (õnidj al 'oder>nitise, vaud 
tudenalikuli noorusliniL ja kc I- 
mJko kollektiiviga: laulu kes­
kel kasutati ära meie «Teqv-  
ristr ekskursioonilt kaasa too­
dud piiksu naid ku m miloomake- 
S; meelealu Joomiseks, kiir,juu­
res laulu lõpul sai « ulakas-» 
noormees koorist dirigendilt 
selle eest « tulistada». Soomla­
sed ise olevat selle peale pä­
rast naernud — kohe naha, 
mi sm,nodi m r'jub noortele ini- 
rnestele mänguasajade-pahri- 
kus käimine!

Koori vokaal-tehniline tase 
on kü lla lt  kõrge . K oo r iv a n e m a
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uüvJji, aosm lt w .d  fojoliasiik- 
la- Inieinuid kr,l4 aga teadus5!- 
ku kirjanduse öLköütainise 
tulemusena antud teema m ärk­
sa sügavamat' käsitlemist, kai 
.seda näevad ' ette kehtivad õp- 
peprogramxuid.

Võistlustööd vormistatakse 
kag masinakirjas võ i selges*! 
loetavas IsäsiMrlas. Tö5 soovi­
tav mahl vastab 35— 30 masi­
na kir j y, leheküäjele.

YÕ lSTLU STtjõD E
1SIT.Ä1IIME

Võistlustööde esitamise t lM -  
ajalrs on 1. märts 1970. a.

Tööd esitatakse- T P I poliit­
ökonoomia kateedrisse (A -111- 
203> ühes eksemplaris eesti või 
ven,e keeles kees kasutatud Mr_ 
janduse loeteluga. Töö tiitel­
lehel peab lisaks teemale ole­
ma ka autori märgusõna. Koos 
tööga esitatakse sama märgu-' 
sinaga varustatud kinnine 
ümbrik andmetega autori ees- 
Ja perekonnanime, Õpperühma 
ja  teaduskonna kotita.

VÕISTLUSTÖÖDE
H IND AM INE

Võistlustööde hindamiseks 
moodustatakse T P I rektori 
poolt žiiiit iiMrf nnt-ase-trittfi 
kateedrile mng ühiskondRke 
organisatsioonide esindajatest.

Parimatele töödele on ette 
nähtud järgmised, auhinnad:
1 esimene auhind — 5© rubla,
4 teist auhinda —  ä 40 rubla Jm 
ö Kolmandat auhinda — i  25 
rubla.

Rahalised auhinnad males- 
lakse viiki, ainult p !  v s i e  
teaduskondade üliõpilaside.
õhtuse ja kaugõppeteaduskon-< 
na üliõpilasi premeerltak e.dip^, 
l»iu i ja  Biil^stnserenae ega vas­
tavalt saavutatud kolale.

'Ž ilrfii mn õigusi vastava tase­
mega tööde puudun*'sel jätta 
©s% auhindu, v llj i,  andm a'» või 
ettenähtu^ üldsumma was au­
hindu ümber jagada.

Lisaks amMnfiaTiile ©n 15- 
•xlil õigus ps iriia  sltmapaistwall 
töid äramärkimiseks T P I rek­
tori käskkirjas. IJlrilasi saaval 
■auhinnatud ja _ äramärgitud 
tõude" a iitorii ÜTÜ arvestuses
0.1 pimkli.

Teema Konsultandid Kateeder

Ühiskonnateaduste-alaste referatiivsete 
tööde teemad 1969/70. õppeaastaks

ju tu  järgi ei võeta koori ühtki 
lauljat, kellel puudub hea noo- 
ditundmine. : Kuigi hääleseadet 
kui niisugust kooril ei ole, tor­
kas -kõrva väikesearvulise (5 
lauljat) tenorite rühma uhMane 
kõla ja võime säilitada ermm- 
v&hem tasakaal poolevõrra ar­
vukama hassirii limaga. Komi

õp elaja- ML Rukki NLKP -ajalo#: 
vanemõpetaja
A. Rtttismam NLKP ajaloo 

dotsent K. TRdo-NLKP ajaloo

dotsent A, SunHuNLKP ajaloo

dotsent teadusliku
V. Arhangelski kommunismi

6. *V. 1, 'Lehini teose '««Pa­
hempoolsuse» lastehai­
gus kommunismis» täht­
sus kaasaegse rsh-ansva- 
helise kommunistliku 
liikumise strateegia ja 
taktika vä I ja töö iamisel

7. V. 1. Lenin sotsi a 'ist­
likust internatsionalis­
mi,st

8. Noorsugu ja vaba aeg
sotsialismi tiofimiistes

9 . Marksistliku polltrise  
ökonoomia eclaslarenda- 
mine Lenini poolt

10. Taastootmise teooria Le­
nini töödes

11. V. 1. Lenin kai sotsia­
listliku majanduse iile> 
elsitomise programmi 
looja

12.  Lenini kooperatsiooni
 plaan tegelikkuses

13. Lenin. mateeria am- 
 mendamatusest

14. Leninlik peegekldus-
teooria

15. Looduse ja ühiskonna
vahekord kaasajal

16. Lenin ja ateism

teadusliku 
dotsent B, Tam m  komm unlsmi

vanemõoetaja teadusliku
K. Halllk  kommunismi
assistent A. Laa* teadusliku
aeiniie komm unisml

dotsent poliitilise
V, Koslov ökotiooutta
dofcsen'1! kt, poliitilise
Ü. Sinisalu ökcmoontia

dotsent poliitilise
L. Bn itiis  ökonoomia
assistent poliitilise
L  ToL 'ere  ökonoomia

- dotsendi kt.
E. Tšerkaasova 
dotsent K , Urob- 
leja filosoofia
do+sendi kl.
S. Rlarotškiöa 
professor
O Stein filosoofi»
van em õpeta ja
A . E ller
õnehjja
A , V o lov  filosoofia 
do'tjsent
K, Vimmsaare 
dotsent
B, Erport filosoofia

i/itu üliõpilased ka
I«Ju f <li — Soome lahe 
<e*-ell l< aidalt

rffci ongi Ith rü kaü likood  r r- 
lastas m eid 22-liikm elIn , ji xn 
neljanda ja  v iienda km 
õpilasi —  veevarustuse, .Kanau- 
satsiooni ja  teedeehituse tu levasi  
iyjepnere Pro fessor Helm ut Oru-  
cee .oidr, n jiiu  laHaroa fre iaa t* 
ehi<us1 t-aousu:in u. /©
sest ja  uj-iuiadest d<u,sencod Leu- 
pold Paal ja  H arald  Kelner  
aga räaknic! sellest, niis on ! 
teoksil sanitaarfehniLa kateedri  
ja  seiiea lm e probleendahora-  
touraim , j;i hüdraulika õppe-  
Ir.hoj-atooriumi rahval. 

Seem rel paluti Külalisi astud., 
audi loorium i, kus notsent Uno 
L iiv  pidas neile Idenpu ieeinrd 
•■‘Pulseeruva v o '<lami.se iiuruni- 
ne.> Edasi tehü käik õppeD.-,ei­
tuse staadionile ja ühiselam us­
se. K oos üliõpilastega v iib is siin 
ka professor Eero Kaiasaari.

omapärase kammerliku- kõla 
tõtia jättis parima mv.lje C 
Montererdi, Orlando di Lasso 
ja xl. Th(rmpsoiii hclilccel, sa­
muti Leeri Madet oja fuuga
nomr tee raadele. Võimsad, te­

rana rütmiga teosed nagu 
iusüuji '.Kaunimad laulud», sel­
lisele koorile ei sobi. Harjutu- 
sa-! toimuvad neil ainult kord 
nädalas, mis võimaldab mit­
meid lauljaid laulda üheaeg­
selt kahe<>, kooris. Grupp laul- 
iaid oligi alles väljasõidule 
eelnenud päeval naasnud koni- 
mrte slnomdselt SaPcsamaal

Pärast kontserti peeti kahe 
koori vaheline ühine lah kurnis- 
õhtu knhrikun « Tuljnk», kuhu 
olid aukülalistena kvisu+vd ka 
ENSV kõrgem-a ja kesk-erihn- 
rlduse minister A, Koop ja 
NSV Liidu rahvakunstnik G. 
Ernesaks. Sõbralikus vestlus­
ringis jäi kõlama mõte hoida 
edaspidigi laulusõprust kahe 
naabermaa vahel

M. PIHLAK

1. 'DliapTaae, Iruiasoimol ja 
Üfmsfcöfirl

2. Lenin, «ttoorsngu ja tä­
napäev

3. Leninlik õpetus kom~ 
imimistliktist'. parteist

4. ICbifimiiHistiikti partei 
välispoli’tika' len ln likai 
põhimõtted

5. SotÄfallstlku , ühiskonna 
teaiitšllkii juhttMise le- 
nifilÜTBa printsiiiid



JÄTKAME MÕTTEVAHETUST

KUS PEITUB VIGA?
Lõpetasin Just artikli kirju­

tamist kogumikule «Kuidas õp­
pida?», mis on määratud 1 kur­
suse tudengitele, kui sattus kät­
te E. Meltsa (EK-81) kirjatöö 

nr. 2.0 23.
5. 69) pealkirjaga «lius peitub 

  .
tõepoolest, kus see viga siis 
peitub, kui IV  kursuse üliõpi­
lase, s. e. peaaegu valmis inse­
neri seisukohad on ' niisugused, 
et temalgi kuluks läbi lugeda 
eelmainitud kogumik.

Konstateerinud, et «teadmiste 
omandamise teeks on õppimi- 
me», 'seab te üles
küsimuse —  «kust saada õppe­
materjali?». Veidi Imelik on 
seda lugeda .neljandat kursust 
lõpetava üliõpilase sulest. Aga 
kirjandus, . osalt originaalne, 
osalt eesti keelde trihgtod, ",:i 
kui suurel hulgal. vene Ja ka 
võõrkeeltes? E. Meltsa artiklist 
» » . U K j-\ i U soovitab 

tudengitele end diplomi poole 
upitada ainult konspektidevirna

Edasi väidab E. Melts, etgpal- 
Jtides õppeainetes kaotab õppe­
jõud kontakti üliõpilasega — 
tudeng muutub mehaaniliseks 
isekirjutajaks». See on juba 
avalik solvang eMtusteadus- 
konna kõrge kvalifikatsiooniga 
Õppejõudude kollektiivile. Ehk 
m  Melts nimetab, milliseid õp­
pejõude ta pMas silmas?

Veel kurdab EL Melts, et ar­
vestuste ajal peab «loengutel

käima, Hiis raskendab õppe­
jõudude kättesaamist arvestuse 
andmiseks». Arvestas on teata­
vasti semestri jooksul tehtud 
praktilise, laboratoorse ja ko­
duse töö hinnang, mis tavaliselt 
pannakse välja automaatselt 
neile, kellel on sooritatud kõik 
ettenähtud tööd. Muidugi, 
kellel on laboratoorsed tööd 
■pooleli, kontrolltööd arvesta­
mata ja kodused tood esitama­
ta, sellel tuleb vast tõesti na­
tuke ringi joosta ja  täienda­
vaid . võimalusi tööde soorita­
miseks hankida. Aga halvast 
tööstiilist ei saa ju teha ees­
märki!

Õigeks võib pidada E. Meltsa 
seisukohta, et kursusetöid ja 
projekte on kergem teha pä­
rast* arvestuse ja eksami soori­
tamist antud aimes. Paljud k a ­
teedrid ongi niisuguse korra 
sisse seadnud. Laboratoorsed 
tööd aga peavari toimuma pa­
ralleelselt loengutega, sest n a i 
on üheks ja  väga tähtsaks aine 
omandamise vormiks.

Kahtlasena tunduvad E. Melt­
sa korrelatsiooniotsingud eksa­
mite arvu ja maohaigusie va­
hel. Vast oleks õigeni õpetada 
tudengitele tervisliku ja odava 
toitumise aluseid? Närvilisuse 
vastu nii õppimisel kui ka 
igasugusel muul tööl aitab kor­
rapärane eluviis ja oskus rüt­
miliselt töötada,

«Eksamil tuleks... panna 
hinne...  kogu läbivõetud ma­

terjali tundmise eest,,» arvab 
E, Melts. Meie, õppejõud, arva­
me just sedasama. Aga kuldas 
seda teha, letil üks õppejõud 
peab sessiooni jooksul olene­
valt õppeainest eksamineerima 
100, .20# ja enamatki üliõpilast?

teeb ettepanekuid, mille teosta­
matus peaks talle endale selge 
olema.

On ja  ammugi teada, et üli­
õpilased tahaksid ■ 
ta oina toetmisp \ • • 
teise liiduvabari . . ••
või siis teha vilti.  .......■..te--—.
siooni «kuhugi kaugemale». 
Teisest küljest aga tuleb kaalu­
da, kas selline praktika on pa­
rem praktikast koduvabariigi 
ettevõttes ja mis see riigile 
maksma läheb. Lausa uskuma­
tu on, aga E. Meltsa, ma kor­
dan, IV  kursuse tudengi väide; 
«Olgu seal kas või madalam 
tootmistase, kuid tulevase Inse­
neri silmaringile tuleks see 
kindlasti kasuks.» Kui see sm. 
Meltsa silmaringile kasuks tu­
leb, ei pruugi ta kaugele sõita. 
Madalat tootmistaset oma eri­
alal <EK) saab 'ta küllalt vaa­
delda ka Mustamäe ümbruses.

Mõttevahetuse jätkamine ja 
vigade otsimine on kiiduväärt 
tegevus, kuid E. Meltsa artikkel 
kiil] pigem suurendab vigade 
arvu, .kui aitab olemasolevaid 
lahata.

K. A LL IK ,
arvutusnmiemaatika kateeder

Võib-olla on mõttevahetused 
■ teemal «Kus peitub viga? luge­
jaile juba tüütavaks muutu­
nud, sest asja on käsitletud nii 
ühelt kui teiselt poolt. Küllap 
on kõik enam-vähem ammenda­
tud ja  raske on kõigele eelne­
vale lisaks midagi uut pakkuda, 
Aga siiski tahaksin nagu m in­
da rin® ui < mlk töh ' “a < '
|a eks nii koorugi välja tõeline 
tuum, et võiks kokkuvõtteid te­
ha ja joone alla, tõmmata juba 
lig i pool aastat kestnud mõtte­
vahetusele «Tallinna Polütehni- 
ku» veergudel.

Kõigepealt pean ise tunnista - 
maa,, et küllap- vist oma arva­
mustes ja ütlemistes. tikun roh­
kem  tudengi -seisukohalt prob­
leemile- läheneSha . kü-i õppejõu/ 
y&iilr,! k iirt ümo aru'. Leia O 
ju aa ao  õ>«, uj<tt rta h  ur ine­
tult vähe selleks, et unustada 
kõik. see, mis sai omaks võetud 
ja  läbi' proovitud' viie aasta, ■ 
jooksul tudengina,.

Nii, millest ■ siis alata? Kui 
päris algusest peale, alates ins­
tituuti astumisega ja lõpetades 
praeguse seisusega? Ma ei mõt­
le siin oma elulookirjeldus tuua, 
vaid püüan valgustada neid s 
kitsaskohti, mis endale nagu 
kõige- -valusamini silma on tor­
ganud ja kus nagu kõige- r-olte ■ 
keni, tahaksin- omalt poolt sõna 
sekka torgata.

Üsna sageli võime ■ kedagi 
kuulda' ütlemas või kirjutamas, 
et noorte hulgas on. viimastel 
aastatel märgata -huvi langust 
mehaanikateaduskonna eriala­
de vastu. ■ Andku ainult lugeja 
andeks,; ...et ' näitena toon selle 
teaduskonna,. aga mis parata. 
On ju mulle kui sell? lõpetajale 
ta kõige lähedasem. Ja ükskõik 
mis hinnaga,., aga vastuvõtu^ 
plaan-peab täis saama. Kvanti­
teet ja veelkord kvantiteet, aga 
mis
keegi ’ sellele Äõelnud? Näiteid 
e i tule kaugelt otsida.

Võtame m ehashxkaf eadusl: nn -
na i ianvasi möntng.id 1 1  huiad. 
orm:a LT:/i ja iviP. Kop on õpge-
jõud .-iiri ,-,'jiidi, oi nii asi tei­
vist ck.~"rnis .-v,iooni on udöui- 
lave m v ^anancauü peaaegu 
poola vV rt?  Ih, mingil itk- 
kulun prtt siin k d lr ifg i tehtud. 
Jah, -/iga oi- ennem scikte ei

võetakse vastu paljud juhusli­
kud soovijad, kes tulid eelni­
metatud erialadele rohkem sel­
lepärast ,et seal konkurss vä i­
ke oli, või et mujale konkursi­
ga sisse ei pÜSsenüd. Ja ikka 
leidub tiks päästja — kui mu­
jale ei saa, siis . mehaanikasse 
ikka saab. Sitt laieneb, miks 
puud ui' mõranete'*! uhõp!i'"4 J 
huvi eriala vastu ja esimesel 
ettejuhtuva! võimalusel püütak­
se teisele erialale üle minna. 
"Viga ei tule.minu arvates otsi­
da mitte eriala ebapopulaarsu­
sest, Vfüd *< i t 3 > i i -1 * ui o> J 
K a i palju: teab üks keskkooli 
lõpetaja j . Õppimisvõimalustest 
n* * i i 1 i, d f * I u iv eri~, 
aladest instituudis?. Muidugi, 
me- oleme omalt poolt -üht-teist 
ära.teinud ja. ei taha ennast ai- 
nUIt süüdistada . tegevušetuses..
. Omajagu jääb puudu kesk­
kooli .lõpetajates enestes -— s. o, 
nen.de passilvsüs. Ku i palju pa­
kutakse neile võimalusi insti­
tuudiga tutvumiseks, palju niie 
võime" -aga näha."Õpilasi «lahtis­
te ustes päevadel,, TPl-s? Miks 
-kukuvad häbi . üritused- abitu- 
i  *• n  i k  j  v õ t p n e  - v t e  u r -  

i 1 « 'v, b ai kt
Tu-p c| hi4<aüji ' r , i  õhu;, mis 
oli .mõeldud - just kesk­
kooli lõpetajatele?' . Ja kül­
lap on vist sisseastujate' nap­
puse-põhjus selles, et 'Verivärs­
ke keskkoolilõpetaja ees valite , 
seb hirmubarjäär , TPf-r suhtes. 
Mõningate arvates .-pidavat see

daf' .ebaõiget" infmmatsiooiii ins­
tituudi kohta. -Samuti oleks 
■ebaõige meie poolt koike ilus-"'' 
tada, aga «oma kaupa.», tuleks

ikka rohkem reklaamida küll.
’ Sageli kuuleme üliõpilasi 
kurtmas ajanappuse üle. Minu 
arvates on asi siin rohkem aja 
ebaratsionaalses' kasutamises ja 
raiskamises. Kas on üliõpilane 
; b u d u u ü  j "  t hn  r t a ,  1 j u j j s  ju 

kuhu kaob ncnirt aeg? Kas mit­
te ei tuleks rohkem tähelepanu 
osutada ' üliõpilastele, vaadata, 
kuivõrd otstarbekalt nael aega 
kulutavad? Ja pole kahtlust, et 
jääks, aega .nii tööks-ÜTÜ-s ning 
leiduks, ka- vaba. aega,. - -

Samuti;-.ei tahaks'kuidagi nõus' 
o Ui diploiv i il il "Tamper-ega 
(«Tallmna 'Polütehmlrt 11. apr.), 
kes -püüab näha mõningate ai­
nete» õpetamist kui «tühja tööd 

' ja  vaimü närimist». ' Ei, küsi­
mus pole mitte selles, kuhu 
keegi tööle suunatakse ja kui­
võrd seal tal uks või teine õppe­
aine vajalik on. _ Olen selles 
kindel, tudengina kritiseerides 
ühe.. või teise aine vajalikkust, 
oii seesama mees kahe— kolme 
aasta pärast juba insenerina 
sunnityd tunnistama, et need 
olid siiski vajalikud.

Mida öelda eelpool toodu 
kokkuvõttes? Kas seda ainult 
nentida, et vigu on tehtud nii 
siin kui ka seal? Ei, sellest üksi 
on vähe. Aitab kivide loopimi­
sest mõlemale poole kapsaaeda. 
Mida teha konkreetselt,. et asi 
paraneks?’ Asi tundub . olema 
selge —i. oleks vaja lõpp teha 
kvantiteedi tagaajamisele sisse­
astumisel. Aeg oleks rohkem tä­
helepanu osutada ka kvaliteedi­
probleemidele, mida üha valu- 

■- samini elu. meie ette seab. -

r. KÜLL, 7
metallide tehnoloogia kateeder

28, märtsi õhtul sisenesin ruu­
mi Ä 11-208. «Polütehnikum ja 
kuulutuste järgi otsustades pidi 
siin aset leidma reporterite ringi 
moodustamine. Samas ekslesid 
ringi, ilmselt mitte leides endale 
sobivat auditooriumi, tulevased 
ekskursioonijuhid. Oma kurvas­
tuseks nägin veerand tunni pä­
rast, et olime jäänud kahekesi. 
Peagi saabusid ' meie tulevase 
reporterite ringi juhendaja "Vello 
Vahtra ja ÜET prodekaan Kun­
det Kulli. Neljakesi koos pmmne 
pead. ■■ .-.tööle. . Meie juhendaja 
unustas rnometidiks isegi cmwx 
piibu, : -- - '-

Silmitsesin oma kaasmaalast. 
Nimi na ijnelik teisel — Eb oa. 
Tüdruk aga tundus olevat sün- 
. sukas ja pealegi veal punapea. 
votetet uht l meelel, nõul jn 
häälel vastu oisme, et reporte­
rite ' ring on. loodud. Kima eel­
mistest aastatest nii mõnigi mee* 
oli "kindlasti pessimistlikus mee­
leolus, ' ef ega sel erialal nagu­
nii 'midagi ära ei tehta ja see- 
tõttu hoidus algul nagu kõrvale, 
siis mõtlesime, et korraldame 
PTKO-s lahtise klubiõhtu, kus 
registreeriksime ühtlasi "ka uusi 
liikmeid. Teemaks sai «A jak ir­
janikutöö mitu tahku». Klubis 
oli külaliseks Valdo Pant, kelle 
huumoriküllane vestlus kiskus 
kõigil vägisi suu muigele, õhtu 
lõpuks olj. tulevasi reportereid 
juba kümmekond. Sellise kollee­
giumiga võis tööd alustada.

Umbes nädala piirast toimus 
järjekordne kokkutulek. Meile 
tüli- koa-emu&i jagama lehemees 
Jaak Talva «Rahva Hääles1-». 
Teemaks oti «AjaJtirjandusiiku 
kaastöö vormid».

Igas valdkonnas on j-raa 
teooriad. Lehetegemises— 1 oi 
nurkade teooria. Ei maksanr or­
vata, et antud juhul ou tegm nr 
abielupaari ja majasõhraga Ao 
on lihtsam: objekt — autor - 
lugeja,

N( ei i i} \d õhrig oi niat- 
0o,ed cq(< 1 sharui o<Jul kuid 
n n -/f>/■> aia jiiiramucV hiiuutil ja 

lipus lt<i tux-umm • motcr- 
uui i.on.posti dur te oa Jaak Tai­
mi uba. I ,a nt > f põhi-
maride ,?

IV ap< illil touna,: reporterite
'uigi iditrPcnh «i.ah va Iläuie»
1 ri‘k;i oti i <rl\om oi uttiri > Mai 
keskpaiku kukiusime miu Jaak 
Talvaga,

Kui on välja saadetud järje­
kordne tehiskaaslane, teatab 
■ajaleht, ei kosmose uurimine 
toimub programmi järgi, mille 
TASS tegi teatavaks, märtsikuus 
1962. Reporterite ringis öeldakse 
■peale huvitavat1 üritust, ei kõik 
toimus programmi järgi, mis 
töötati välja märtsikuus 1969. 
Tegevuskavas on aga - raadioma- 

_ ja, kaminaõhtud.. .
Vahel räägitakse, et kui palju 

lobised, lähevad juuksed halVkn 
ja kallim jätab maha. Ma. e£ šoo- 
tH ■ ei ühte ega teist. Seepärast 
peatse kohtumiseni meie lahtis­
tel klubiõhtutel või «PolütehuU; 
ku» veergudel.

ILMAR REISEL,./'

Teisipäeval iv  aü Taiiirtm Po- 
iiiieh.dllvr In^htuuJi s ui nr lii- 
tervisiooai .Nõukogu 38. Ist urn, - 
järk. Boigrurrt, Uagarg 
Ö V  h’õ ehhoslov -hküra.
Miiincuoia, boosar ja AhV Ib -  
du eri-ulujad teevad fcokfnru/b 
titiul ü iii sest iöösi ftitig aniiarud 
ir^orvisiüoni adusM  arengu- 
perspektiive 

Meie vabariik ea In tervM w - 
ni Nõukogu"liige' selle moodus­
tamisest. peale. Koos Eesti tele- 
vlsiöonltöötajatega yÕtavädv iš- 
iungjargust osa ka' teiste Nõu­
kogude vabariikide — Ukraina,

Valge venemaa, kloic' aa liu. Mlü
ia Leedu tsmäajad. 

l»luru,järk Iroalab 30. E-iiiui, 
<LTAS

fiid ii: istungjärgu avamine,
-.Tervltussõiiaiega pöördub ko­
halolijate -poole Eesti NSY Mi- 

' nistrjte Nõukogu -esimehe ase-' 
täitjär-A? öreem.

o.Koska foto

Sanitaartehnika kateedri vanemõpetaja Heldur Lond viibis 
pool aastat 'teaduslikul komandeeringul Inglismaal. Põhiliselt 
möödus tal see. aeg Londonis. Pealinna kõrval külastas ta ka 
Sotimaad ja käis reas teistes palkad,es. Ka kuulus ülikoolilinn 
Cambridge ei jäänud nägemata. Oma muljetest pajatab Hel­
dur Lond meie ajalehe veergudel hiljem,

P i l d i l :  Cambridgeti ülikooli Magdalena kolledž.



KORRALDATI  ANKEET-

KIVI  KOTTI!
Saabunud kevad ja lähenev 

juubelilaulupidu on viimasel 
ajal tublisti hoogu andnud 
kontserditegevusele kogu vaba­
riigis, eriti Tallinnas. Pinge­
rikka võistulaulmise eelvooru 
edukas läbitegemine ei vähen­
danud meiegi üliõpilaskooride 
tööhoogu. Meie instituudi kolm 
koori annavad praegu viimast 
lihvi pühapäeva Õhtul « Esto­
nia»  kontserdisaalis toimuval 
ühisel kontserdil esitatavatele 
lauludele. Kontsert on plaanit-

setud kolmeosaline: esimese
osa täidab naiskoor, teises kuu­
leme T P I kammerkoori, kol­
mandas osas laulab TPI Aka­
deemiline Meeskoor. Kavas on 
klassikat ja eesti kooriloomin­
gut laulupidude repertuaarist.

Laupäeval, 7. juunil annab 
T P I Akadeemiline Naiskoor 
kontserdi Riias, kuhu sõide­
takse Rf.ia Polütehnüise Insti­
tuudi Meeskoori kutsel.

Meie meeskoor ja üliõpilas-  
segakoor, kes seisavad praegu

vabariigi vastavate kooride ees­
otsas, jätkavad kava viimistle­
misel tõsist tööd sama visalt 
nagu talvel, trotsides päikest ia 
ahvatlevaid metsaradu selleks, 
et tõelisel kooride võistulaul­
misel õigustada seni saavuta­
tut. Võistulaulmine laulupeo 
raames toimub aga meeskoori­
dele juba õige pea — 13. juunil 
Tartus, nais- ja segakooridele 
vahetult enne juubelilaulupidu 
Tallinnas.

Selleks tudenglik « kivi kotti»!

Tänavuse filmihooaja lõpe­
tuseks viidi 7. mail kinoklubi 
liikmete seas läbi ankeetküsit­
lus. Laekus 56 küsitluslehte, 
mille täitiateks olid:

6 õppejõudu (neist 2 naist))
7 lõpetanut (neist 6 naist)
21 teenistujat (neist 15 naist)
22 üliõpilast (neist 8 naist).
Ankeet sisaldas seitse küsi­

must.
1. Missugune klubi õhtu on 

Teile käesoleval semestril 
jätnud parima mulje ja 
miks?

Vastused olid järgnevad:
*  Ameerika arhiivifilmide 

demonstreerimine tänu huvita_ 
vateie vestlustele — 5 vastust.

*  Filmiõhtu, kus näidati f i l­
me «Altona vangid» ning «K a ­
tused ja korstnad» — 3 vas­
tust.

*  Kohtumine poola sotsio­
loogi A. Kulikuga ning film i 
«Matteuszi elu» demonstreeri­
mine — 3 vastust.

*  Kohtumine kinotöötajate- 
ga 30. aprillil, kuna sai kuulda 
paliu huvitavat — 2 vastust.

*  Lev Kulešovi filmide 
«Mister Westi ebatavalised 
seiklused bolševike maal» ja 
«Seaduse jä rg i» näitamine, ku­

ma taolisi filme näeb harva —
2 vastust.

*  Sergei Eisensteini loomin­
gule pühendatud õhtu tänu 
heale kontaktile publiku ja 
lektori vahel — 1 vastus.

Lisaks eelpooltooduid oli ni­

metatud veel tervet rida film i­
õhtuid.

2. Missugune õhtu on Teile 
jätnud halvima mulje ja  
miks?

Vastused:
*  Moldaavia film i «See 

hetk» demonstreerimine ning 
kohtumine film i režissööri E. 
Lotjanuga, kuna oli äärmiselt 
halb heli — 3 vastust.

*  Kohtumine kinotöötajate- 
ga 30. aprillil, kuna oli igav — 
2 vastust, ja veel mitmed tei­
sed õhtud.

3. Missuguseid filme eelista­
te vaadata klubis, kas 
kunstilisi, dokumentaal-  
ja multifilme, vanu ar- 
hiivifilme kinokunsti aja­
loost, esilinastusi või kor-  
dusfilme; psühholoogilisi 
draamat, komöödiat, seik­
lusfilme või revüüfilme?

Komöödiaid soovivad vaada­
ta 27, seiklusfilme 24 ja re- 
vüfilme 18 vastajat. Kõige 
rohkem soovivad seiklusfilme 
vaadata meesüliõpilased — 11 
tudengit 14-st.

4. Missuguseid töövorme 
eelistate klubis, kas ainult 
filmi vaatamine, vestlus, 
arutelu, kohtumine või 
trükitud materjalid?

Kõige populaarsema töövor­
mina nimetati kohtumist, mida 
eelistavad 37 inimest. Arutelu 
peavad vajalikuks 21, vestlust 
19, trükitud materjale 19 ja ai­
nult film i taatamist 9 inimest. 
Vestluse pikkuse osas on kõi­
kumine küllaltki suur: 10—15
minutist kuni 7?—3A tunnini. 
Keskmisena sooviti umbes 15 
minutilist vestlust.

5. Missugune on käesoleva 
õppeaasta parim ja nõr­
gim nähtud filmidest üld­
se?

Parimad filmid;
«Altona vangid» — 8 vastust,
«See hetk» — 4 vastust.

KÜSITLUS
«Tuulest viidud» — 4 vas­

tust,
«Ivan Groznõi» — 2 vastust,
«Miss Mend» — 2 vastust, 

ja paljud teised.
Halvimateks peetakse filme:
«Pariis—Varssav ilma viisa­

ta» — 3 vastust,
«Texase ratsanikud» — 2

vastust,
«Etüüd naistest» — 2 vastust,
«Üks päev meie õues» — 2

vastust.
«Vanas Chicagos» — 2 vas­

tust.
6. Kui tihti käite keskmiselt 

kinos?
Kinos käiakse 1—3 korda nä­

dalas, üks kord kuus, kaks 
korda aastas jne. Kõige sage­
damini käivad kinos tudengid.

7. Milliseid ettepanekuid on 
Teil lisaks klubi töö pa­
randamiseks?

Paljud klubilased peavad 
tarbetuks esilinastusi. Erilist 
äramärkimist on leidnud mul­
tifilmid — rohkem multifilme! 
Soovitakse rohkem kuulda vä­
lismaa filminäitlejate elust ja 
tööst. Sobivaks peetakse filme 
originaalkeeles, kusjuures tõl­
ge oleks antud kõrvaklappides­
se.

Paljudele klubilastele teeb 
muret heli halb kvaliteet.

Klubis soovitatakse vältida 
liigset lobisemist, sest aeg on 
kallis, ja parandada reklaami.

56 ankeeti — see oli siiski 
pisut vähe, et teha kõigiti 
usaldusväärseid järeldusi. Loo­
dame, et sügisel korraldatav 
ankeetküsitlus leiab elavamat 
vastamist.

A IL I PEDUSAAR,
KA-82

Inglismaa linnas Southamp­
tonis elav 29-aastane kelner 
Carlo Bellastrieri päris oma 
naise haruldaselt suure varan­
duse. Carlo abiellus pool aas­
tat tagasi. Tema rikas naine 
suri nüüd 91-aatasena.

*  *  *

Keegi süüdistaja ütles Milaa- 
no kohtus ehitajate halva töö 
kohta järgmiste sõnadega: 

«Nende ehitusviis on mulle 
mõnevõrra kasulik. Kui ma 
löön seina naela, saab seda 
hästi kasutada ka minu kor­
terinaaber.»

*  *  *

 ;

Jaipuri maharadža muuseu­
mist Indias varastati jaanuaris 
ligi nelisada väärtuslikku 
maali. Nüüd õnnestus politseil 
neist teostest suurem osa 
kätte saada Radžastani osarii­
gi kauplustest.

Kuidas koosta d a spikrit ?                
Metoodiline juhend eksamiks vaSmistujaile

Käesolevas juhendmaterjalis 
jäetakse puudutamata' spikri 
teostamise ning rakendamise 
tehnilised aspektid ning võetakse 
vaatluse alla sisuline külg.

Õppejõudude kätte sattunud 
materjalide sisuline analüüs 
näitab spikrite üldiselt halba 
kvaliteeti, mis ei ole kooskõlas 
kõrgemalt õppeasutuselt eelda­
tava tasemega. See asjaolu põh­
justab omakorda kahetsusväär­
seid vahejuhtumeid, kui spikrit 
tehnilises mõttes edukalt ra­
kendanud eksaminand suulise 
küsitluse käigus osutub võime­
tuks oma väiteid kaitsma. Ana­
lüüs näitab ilmselt mitteküllal­
dast tähelepanu spikrite koosta­
mise sisulisel küljele, mille tule­
museks on isegi laitmatu kasu- 
tamistehnika korral spikri ma­
dal üldine kasutegur.

Peab kahetsusega märkima, et 
TPI õppemetoodilise töö eest 
vastutavad organid (teaduskon­
dade metoodikakomisjonid), Me­
toodikanõukogu iseseisva töö 
sektsioon) ning TP I kirjastus­
grupp ei ole ilmselt pööranud 
küllaldast tähelepanu. vastavate 
juhendmaterjalide koostamisele 
ning väljaandmisele. Et selles 
töölõigus esinevat lünka mini- 
maalseimalgi määral täita, sel­
leks antakse käesolevaga mõned 
elementaarsed näpunäited spikri 
koostamiseks. Koostajad looda­
vad, et nende tagasihoidlik kat­
se leiab edasiarendamist ning 
et materjali järk-järgulise täius­
tamise tulemusena kujuneb sel­
lest kunagi kapitaalne õppeme­
toodiline juhend.

SPIKRI KOOSTAMISE % 
METOODILISED PÕHI­

REEGLID

1. Enne, kui asute spikrit koos­
tama, lugege konspekt või õpik 
lõpuni läbi.

Muidu võite poole töö pealt 
avastada, et olete koostanud 
spikri vale aine kohta. Pealegi

võib lõpupoole selguda, et mõni 
mõiste või valem, mis alguses 
õhinaga spikrisse paigale pandi, 
on vahepeal iseenesest selgeks 
saanud.

2. Ärge piirduge konspekti 
eelneva läbilugemisega, vaid 
töötage selle kallal seni, kuni 
kõigest aru saate.

Vastasel korral selgub eksami 
ajal, et olete paberile pannud 
tähiseid, definitsioone, valemeid, 
graafikuid jms., mille sisust Te 
midagi ei . taipa. Traagiline va i­
kimine . täiskirjutatud etteval- 
mistuslehe taga ei imponeeri 
enamikule õppejõududest. Ka et­
tevalmistusaeg on selleks liiga 
lühike, et omal jõul välja mõel­
da sedasama, mis kunagi on 
mõelnud Lagrange, Ostwald või 
Maxwell.

3. Selgitage materjali struk­
tuur ja rakendage seda teksti 
esitamisel.

Igal teaduslikul ja tehnilisel 
materjalil on oma sisuline 
struktuur, mõttelised seosed ük­
sikute elementide vahel. Loen ­
gul kasutab õppejõud üht struk­
tuuri, mille ta valib lähtudes 
suulise esitamise tingimustest. 
Juba õpikus võib struktuur olla 
teine (väliselt nähtub see peatü­
ki või paragrahvi liigendusest). 
Seega võib materjali struktuee- 
rida mitmest aspektist. Tema 
esitamiseks tuleb leida opti­
maalne struktuur. Selleks:

a) analüüsige materjali sisu­
liselt, leidke seosed materjali
elementide vahel. Analüüsi hõl­
bustamiseks formuleerigem ük - 
sikelemendi (protsessi, nähtuse, 
meetodi jne.) analüüsi algoritmi 
mõned põhiteesid:

täpsustage antud elemendi
idealiseerituse aste, selgitage,
milliseid lihtsustusi tema puhul 
on rakendatud;

täpsustage elemendi piirpunk­
tid, kus ta läheb üle millekski 
muuks, selgitage meetodi kasu- 
tuspiirkond, nähtuse esinemisala 
jne.;

selgitage, millistele elementi­
dele on antud element sarnane 
(analoogiline), millised on talle 
vastandlikud (teda välistavad);

selgitage, millised elemendid 
on antud elemendi suhtes üldi­
semateks (üldistusteks), millised 
erijuhtumiteks; millised moo­
dustavad temaga koos ühise ter­
viku , millised aga on omakorda 
tema osadeks;

tehke kindlaks, kas elementide 
vahel ei tile põhjuslikku seost, 
ning määrake selle seose suund 
(põhjuselt tagajärjele).

L ü h i d a l t :  liigenda tehet 
loogiliselt, orienteerides elemen­
te koordinaatides «ideaälne- 
reaälne», «sarncme-vastandlik», 
«üldine-eriline», «osa-tervik», 
«ühine-erinev», «põhjus-taga- 
järg».

b ) väljaselgitatud seosta alu­
sel liigitage kogu materjal, süs­
tematiseerige see ühest või veel 
parem  — mitmest aspektist. On 
arusaadav, et sellega vabaneme 
vajadusest üldist või ühist ala­
tasa korrata ning lõppkokkuvõt­
tes säästame nii aju kui ka spik­
ri mahtu.

4. Spikker olgu ülevaatlik.
Ülevaatlikkuse saavutamiseks 

kasutage järgmisi võtteid.

— Leidke väljaselgitatud sisu­
liste seoste esitamiseks kohane
vorm. Sageli on selleks näiteks 
tabel. Ütleme, et vaadeldi hulka 
mingi protsessi erijuhtumeid. Lii­
gitage nad kahe koordvnaadi 
(põhitunnuse) järgi — olgu 
neiks näiteks ajalised ja ruumi­
lised tunnused, ning moodusta­
ge vastav tabel, lahtreisse aga 
märkige lähendusmeetodid, eri­
tingimused, lahendi iseärasused 
jms.

— Paigutage materjal ülevaat­
likult. Kui ka tabelit moodusta­
da pole võimalik, ei ole sugugi 
alati otstarbekas kõik ühte ro­
dusse kirjutada. Näiteks kahe 
meetodi, konstruktsiooni jne.

k õ r v u ta m is e l  o le k s  p a re m  le h t  
k a h e k s  v e e ru k s  ja o ta d a .

—  Kasutage m itm evärv itehn i- 
kat. T ä n a p ä e v a l o n  ig a  k i r ja o s ­

k a ja  in im e s e  k ä s u tu s e s  m i tm e  
v ä r v ig a  p a s ta p l i ia ts id ,  v a h e l k o ­
g u n i  k u n i  k a h e te is t r a u d s e d  
( k u m m a lis e l k o m b e l o n  n e id  n ä ­
h a  j u s t  n e id u d e  s a le d a te  s õ rm e ­

de  v a h e l) .  K a s u ta g e  s iis  Tieid 
v ä r v e  n ä ite k s  a l la k r i ip s u tu s te k s ,  
v a le m ite  r a a m is ta m is e k s ,  m õ te t  

s u u n a v a ik s  n o o lte k s .  O n  s o o v i­
ta v  e n d a le  v ä l ja  tö ö ta d a  k in d e l  
s ü s te e m , a n d e s  ig a le  v ä r v u s e le  
o m a  tä h e n d u s e  —  v a s ta v a l t  
tä h ts u s a s tm e le ,  m õ t te l is e  seose  
la a d i le  jn e .  K a  g r a a f ik u d  ja  
s k e e m id  o m a n d a v a d  m i t m e v ä r v i -  
l is te n a  h o o p is  s u u re m a  ü le v a a t ­
l ik k u s e .

-e la u b » jn e . ,  jn e . ) .  L ü h e n d i te  j a  
t in g m ä r k id e '  k a s u ta m is e g a
o m a n d a b  ü le s k i r ju t u s  h ie r o -  
g lü ü f k i r j a  i lm e ,  m is  v õ ib  õppe­
jõule k o g u n i im p o n e e r id a .

— Elementaarteisenduste va­
helejätmine. M õ n e s t  s p ik r is t  
p a is ta b  ig a ta h e s , e t s e lle  k o o s ­
t a ja  p o le  v õ im e l in e  is e g i ü h t  
l i i g e t  v õ r r a n d i  v a s a k u l t  p o o le l t  
p a re m a le  ü le  v i im a .  S p ik r i  k o o s ­
ta m is e  p e r io o d i l  t u le k s  e le m e n -  
ta a r te is e n d u s i j a  s ta n d a rd s e te  
v õ r r a n d i te  la h e n d a m is t  s e n i  
t re e n id a ,  k u n i  p i is a b  lä h t e v õ r -  
r a n d is t  j a  tu le m u s e s t ,  s e lle k s  e t 
k o g u  la h e n e d u s k ä ik  m õ t te l is e l t  
l a h t i  h a rg n e k s .

— Matemaatilise sümboolika ja 
graafilise esitusviisi kasutamine.
N i i  m õ n ig i  a s i, m id a  õ p p e jõ u d  
lo e n g u l k ü l i  ju tu s tu s e n a  e s ita s ,  
a n n a b  e n d  p e a le  lä b im õ t le m is t  
s ä ä ra s e l te e l k o m p a k ts e m a lt  ja  
fo r m a a ls e l t  r a n g e m a lt  e s ita d a .

P u n k t id e s  4 j a  5 ö e ld u t  on  
M U U S E A S  k a s u l ik  e n d a le  k a  
k o n s p e k te e r im is e  h u v id e s  k õ r v a  
ta h a  p a n n a .

6. Eksamile minnes jätke spik­
ker koju. M u id u  v õ ib  ta  v e e l 
k o g e m a ta  ta s k u r ä t ig a  ta s k u s t  
v ä l ja  tõ m m a ta  n in g  õ p p e jõ u s  
v ä ä r a r v a m u s i  te k i ta d a .  K u i  
s p ik r i t  te h e s  'ü la l lo e t le t u d  m e ­
to o d i l i s i  p õ h in õ u d e id  s i lm a s  p i -  
d a d a y on  m a t e r ja l  n i i g i  p õ h ja ­
l i k u l t  s e lg e k s  s a a n u d  n in g  e k -  
m ü  T e  s p i k r i t  e n a m  e i v a ja .

*

Käesoleva m etoodilise juhen­
d i koostas -TP I õppeprotsessi tea­
dusliku organiseerim ise (Õ TO ) 
laboratoorium . Juhendm aterjali 
edasise v iim istlem ise huvides 
palutakse kõik i õppejõude ning 
ü liõpilasi teatada laboratooriu­

m ile  oma kriitilis test märkustest 
n ing täiendustest, samuti anda 
laboratoorium ile  üle niihästi 
m etoodiliselt hästi koostatud kui 
ka ebaõnnestunud spikrite näi­
diseid.

5. Kontsentreerige materjali! 
Piirduge ainult hädavajalikuga.

S p ik k e r  p e a b  fo r m a a d i l t  o le ­
m a  v õ im a l i k u l t  v ä ik e .  K u i  t a o t ­
le d a  m a h u  v ä h e n d a m is t  n n . k i r -  
b u k i r j a  k a s u ta m is e g a , v õ ib  m õ ­
n e d e  T P I  r u u m id e  v a lg u s ta tu s e  
ta s e m e  ju u r e s  s i lm a n ä g e m in e  
e b a p iis a v a k s  o s u tu d a . K a  v a ja b  
p ik a  j u t u  s p ik r is t  m a h a k i r ju t a ­
m in e  s u h te l is e lt  p ik a a ja l is t  v i ­
s u a a ls e t k o n t a k t i  s p ik r ig a ,  m is  
v õ ib  ä ra ta d a  õ p p e jõ u  tä h e le p a ­
n u .

K a h e ts u s v ä ä rs e lt  s a g e li v õ ib  
s p ik r e is  le id a  p i k k i  d e f in i ts io o n e  
ja  v ä i t e id  s õ n a s õ n a lis e s  ü m b e r -  
k i r ju tu s e s .  S ä ä ra se  s p ik r i  a v a s ­
ta m is e l  k a o ta b  õ p p e jõ u d  h e t k e l i ­
s e lt  u s u  e k s a m in a n d i e le m e n ­
ta a rs e s s e  m õ t le m is v õ im e s s e
(m id a  in t e l l ig e n t s e l t  k o o s ta tu d  
s p ik r i  p u h u l  e i  t a r v i t s e  ju h tu d a ) .

M a t e r ja l i  k o n ts e n t r e r im is e  
v a h e n d ite  h u lk a  k u u lu v a d  õ ig u ­
p o o le s t  k a  e e lm is te s  p u n k t id e s  
n im e ta tu d ,  lo o g i l is e  l i ig e n d a m is e  
v õ t te d .  T ä ie n d a v a l t  ju h t ig e m  t ä ­
h e le p a n u  jä r g m is te le  v a h e n d i te ­
le .

—  Lühendite kasutamine. On
tu lu s  s a g e d a m in i e s in e v a te  t e r ­
m in i t e  j a  s õ n a d e  ja o k s  v õ t t a  k a ­
s u tu s e le  p ü s i lü h e n d id  j a  - t ä h i ­
sed  (n ä i t .  a v . =  «a la l is v o o l», 
v v .  =  « v a h e ld u v v o o l» ,  a v -g ,. =  
« a la l is v o o lu g e n e ra a to r» ,  | «s u u ­
re n e b », 4 « v ä h e n e b » , « jä -



MEIL OLI SPORDIPÄEV
Pidulikud marsihelid Mustamäe staadionil 

teatasid järjekordsest kevadpeost — spordipäe- 
vast.

Avadefileel sammusid staadionile lipukolon- 
nide järel spordisektsioonide esindajad ja 
massvõimlemisest osavõtjad.

Spordipäeva avas instituudi õppeprorektor 
dots. E. Schmidt. Tervitussõnu ütles vabariigi 
kõrgema ja kesk-erihariduse minister A. Koop.

Spordipäeva lipu heiskamise õigus kuulus 
seekord vabariigi kõrgemate koolide mitme­
kordsetele meistritele A ili Sarikule ja Tõnu 
Undile. Pidulikule avadefileele järgnes mass- 
võimlenxine. 360 esimese ja teise kursuse nais­
üliõpilast esitas ühtse ansamblina toreda kava.

Järjekordselt jõudis esinemiskord õppeasutu­
se paremate sportvõimlejate kätte, kes esinesid

demonstratsioonkavaga kangil, rõngaste! ja  hü­
petes trampliinilt.

Järgnes ühiselamute-vaheline tasavägine 
pendelteatejooks. Staadionimurul esinesid sang- 
pommitõstjad. Uudse kava esitasid vanemõpe­
taja A. Rõbakovi juhtimisel hüppajad batuu­
dil. Toredaks vahelduseks kujunes aviomude- 
listide õhuvõistluse jälgimine. Kergejõust kuala- 
dest oli kavas 200 m tõkkejooks ja kõrgushüpe.

Pealtvaatajate kaasaelamisel toimus ka see­
kord «viimase mehe» sõit jalgrattal.

Kaua võtsid spordipäevast osavõtjad üliõpila­
sed ja asjahuvilised osa normatiivide soorita­
misest TPI Spordiklubi nägusale rändvimplile.

Spordipäev lõppes hilisõhtul ja arvestades 
massilise osavõtuga, võis üritust lugeda õnnes­
tunuks.

Esivõistlused kergejõustikus
toimusid 22. ja 23. mail meie 
staadionil. Kahjuks kujunesid 
need osavõtjate arvu poolest 
viimaste aastate nigelamateks. 
Teaduskondade spordiorgani- 
saatorid peaksid rohkem vaeva 
nägema, et TP I esivõistlused 
muutuksid massilise osavõtuga 
üritusteks.

Paremate tulemuste eest hoo­
litsesid seekord põhiliselt heit­
jad Raivo Päll ja Jüri Taal, kes 
näitasid nii kuulitõukes kui ka 
kettaheites head võistlusvormi. 
Rõõmustab, et odaviskes on 
meil käesoleval momendil välja 
panna kaks kindlat 60 meetri 
meest. Nendeks on Taavi Vald- 
lo ja Tiit Koppel. Mõlema «la ­
g i» peaks veel palju kõrgemail 
olema. Kui Riho Kõusaar leiaks 
veidi rohkem tahet harjutada, 
oleks tema kaugushüppe taga­
järje number 7. Meeldivaks 
elamuseks oli ka meeste kõr­
gushüpe, kus veenvalt võitis 
Valeri Peterson.

Naistest võiks esile tõsta ai­
nult Liivi Kepi tulemust kuu­
litõukes ja kettaheites.

Toome ära tehnilised tule­
mused.

MEHED:

100 m
R. Põldaru AV-81 — 11,2

T. Talvoja MP-41 — 11,6 
T. Saks K A -101 — 11,6
kaugus;

R. Kõusaar KP-61 — 6.57 
E Uustalu TP I — 6.47 
T. Ester KA-21 — 6.44
200 m
T. Talvoja MP-41 — 23,0 
A. Aarma TP-61 — 24,1 
800 m
R. Sööt MP-41 — 2.01,4 
3000 m
J. Miljan EE-61 — 9.03,8 
T. Taimistu AO-101 — 9.05,2 
110 m teatejooks:
T. Talvoja MP-41 — 16,6 
Kõrgus
V. Peterson AJ-81 — 1.96 
A. Kõverjalg TE-41 — 1.85 
A. Rubis AO-21 — 1.80
VflQ ül*

E. Pere TPI — 48.40 
J. Jaakson LP-21 — 43.60 
Kolmikhüpe
P. Laidra EE-61 — 14,33 
E. Uustalu TPI — 13,72
H. Kimber EE-21 — 13.51 
Kuul
R. Päll TPI — 16.55 
J. Taal TPI — 15.20 
U. Rodendau LT-41 — 13.83 
Ketas
J. Taal TPI — 50.62 
E. Pere TPI — 46.88 
R. Päll TPI — 43.80

Oda
T. Valdlo LI-21 — 62.10 
T. Koppel EV-101 — 61,35 
M. Maiste EE-21 — 56.73

NAISED:
100 m
A. Aavisto MN-41 — 14,4 
Ketas
L. Kepp TT-41 — 35.62 
S. K ilk KO-21 — 30.54 
Kuul
L Kepp TT-41 — 11.29 
S. K ilk KO-21 — 9.08

Parimad õppegrupid.
Naised 

I LK-21 — 66 p.
II TT-41 — 40 p.

III KO-21 — 38 p.

Mehed
1. LP-41 — 344 p.
2. MP-41 — 340 p.
3. TP-21 — 183 p.
4. MI-21 — 179 p.
5. EE-61 — 147 p.
6. EE-21 — 142 p. 
Teaduskondade paremusjär­

jestus:
elektrotehnika — 1303 p. 
majandus — 756 p. 
mehaanika — 620 p. 
ehitus — 607 p. 
keemia — 310 p. 
energeetika — 279 p.

V. PALM

Miks me oleme passiivsed?
Tallinna Polütehnilises Insti­

tuudis õppimise ajal olen ko­
hanud palju head ja ilusat. On 
silma hakanud aga sellistki, mis 
mõjub halvavalt nii üliõpilase 
silmaringi kujunemisele kui ka 
õppetööle. Kuna need faktid, 
millest tahan rääkida, on olnud 
korduvad, siis püüan neid ka 
veidi analüüsida.

Tudengid ja isegi õppejõud 
kipuvad jääma passiivseks üri­
tuste vastu, mis valdavas ena­
muses on huvitavad ja kasuli­
kud. Neid tuleb sinna kutsuda, 
paluda ja mõnikord isegi admi- 
nistratiivabinõusid kasutada.

Tavaliselt väidetakse, et meie 
rahvas on igasuguste kohtumis­
te, õhtute ja teiste taoliste üri­
tuste tõttu ära hellitatud või 
mõni juhuslikult halb ja mit- 
tetasemeline üritus on muut­
nud inimesed passiivseteks. Kas 
see on ikka nii?

Minu arvates on asja tuum 
peidetud mujale. Tavaliselt 
juhtub nii, et. meid kutsutakse 
üritustest osa võtma, v,aga ei 
jõuta või ei peeta vajalikuks 
äratada huvi selle sündmuse 
vastu, näidata ära meie vaja­

likkus sellel üritusel. Seda te­
hakse ainult vahest siis kui on 
midagi vastu saada.

Näiteks. On algamas konkurss. 
Juhendajatel tuleb sellest osa 
võtma saata parimad. Kui ta 
aga kunagi varem ei ole ära­
tanud tudengite huvi oodatava 
konkursi vastu, ei ole neid in­
nustanud, tunnustava sõnaga 
kiitnudki, andnud neile (teine­
kord isegi jätnud) avastamise 
rõõmu, siis vaevalt neist tu­
dengitest saab aktiivseid kaasa- 
lööjaid.

Ega seda saagi juhendajale 
(õppejõule) eriti pahaks pan­
na — tal on niigi suur koormus 
ja eks igas aines ole ka maha­
jääjaid, kellele kulub sageli 
tohutult aega. Nii tulebki, 
et parematega ei jõuta ja vahel 
väsinuna enam ei viitsitagi 
tegelda..

Samuti ei saa siis tudengile 
sel juhul pahaks panna, kui ta 
konkursile ei tule. Ta vaatab ju 
pilguga: «Meil ei ole seda

Hans, ole viisakas. Paku daa­
mile istet!

KIRJASTUS­
GRUPI

VÄLJAANDEL ILMUS
E. Linnaks. Kapitaalmahu­

tuste arvestus. Tallinn, 1969, 
72 lk., 500 eks., 12 kop.

U. Mereste. Üliõpilastööde 
koostamise metoodikast. Tallinn, 
1969 152 lk., 1000 eks., 24 kop.

L.’ Schmidt. Termokeemia. 
Tallinn, 1969, 40 lk., 600 eks., 7 
kop.

Teatmik TF I Ehitusteadus- 
konda astujaile. Tallinn, 1969, 
40 lk., 1000 eks., 8 kop.

Teatmik TP I Enegeetikatea- 
duskonda astujaile. Tallinn, 
’ 969, 76 lk., 1000 eks., 15 kop.

Teatmik TP I Majandusteadus- 
'-',n4a astujaile. Tallinn, 1969, 
'92 lk., 500 eks., 17 kop.

Hannes Kalmus -  meie 
neljas «neljasajaline»
Avo All ese surus uueks T P I 

rekordiks raskekaalus 150 kg!
T P I tõstjad saavutasid vas­

tukülaskäigul Harkovi sõsar- 
õppeasutusse tihedas konku­
rentsis rea kõrgeid sportlikke 
tulemusi. N ii ületas Hannes 
Kalmus oma isikliku rekordi 
30 kilogrammiga. A vo  Allese ja  
Boriss Ignahhin 7,5 kg ning 
Toivo Riipinen 2,5 kilogram­
miga. Võistkonna kõige tugeva­
ma liikme meistrikandidaat 
Rein JÕgila käevigastuse tõttu 
kahe käega rebimisel tuli 
võistkondlikus arvestuses siiski 
vastu võtta napp kahepunktili- 
ne kaotus. Seega õnnestus H ar­
kovi P I  sportlastel kodus re - 
vanšeerida sügisel Tallinnas 
saadud kaotus.

Rändauhind elektro­
tehnikutele

praegu vaja, mis ma sinna 
siis ikka lähen?».

See näitab, et tavaliselt ole­
me veel küllalt isekad, üks­
kõiksed selleks, et teisi rõõmus­
tada, anda natukegi ausat 
tunnustust teisele isikule, ilma 
et püüaksime vastutasuks mi­
dagi «välja pigistada». Aga ko­
gemused ja teadmised, mida me 
saame ka kõige tagasihoidliku­
malt ürituselt — neid läheb 
elus vahel rohkemgi vaja kui 
õppeprotsessis omandatud tead­
misi.

Lähtudes ainult kasusaami­
sest, võivad meid tabada eba­
õnnestumised — ja teenitult.
‘ Mulle tundub, et meie insti­

tuudis kiputakse unustama va­
na ja kulunud väljendit: «Teh- 
ka teisele seda, mida tahate, et 
teised teile teeksid». Heategu 
teisele vastutasu ootamata 
muudab meidki kauaks õnne­
likuks.

E. RAUD

Teatm ik T P I  M ehaan ikatea -  
duskonda astu jaile . Tallinn, 
1969. 44 lk., 1000 eks., 7 kop.

CnpaBOHHHK gJiH HOCTynaioixiiMX 
aa KoxTJia-HpBecKMü oõipeTexHH- 
recKHÜ 4>aKyjn>Ter TIIM. Tallinn, 
1969, 32 lk., 700 eks., 6 kop.

CöopnuK cTareü no xhm hh h 
SHMHHeCKOH TeXHOJIOFHH X X . A -  
270. Tallinn, 1969, 152 lk., 500 eks., 
80 kop.

CoopiiiiK cTaTeii III. M shoc , ye -
rajIO CTb H KOPP03M H  MeTaJIJIOB.
A-271. Tallinn, 1969, 72 lk., 500 
eks., 35 kop.

CöopnuK CTaTeii no nojiHTHuec- 
?oh 3KOKOMHH KanuTajiH3Ma. B-26. 
Tallinn, 1969, 92 lk., 350 eks., 
53 kop.

M ajan dusteaduskonn a u u r i ­
m used II. O rganisatsioon iteoo­
ria , arvestus ja  analüüs. B-24.
Tallinn, 1969, 112 lk.. 350 eks., 
60 kop.

CöopHMK CTaTeii no x h m h h  x h -  
MHHeCKOH TeXHOJIOFMH X X I .  A-273.
Tallinn, 1969, 96 lk., 500 eks.,
48 kop.

VSÜ «Kalev» siseujulas toi­
musid TP I meistrivõistlused 
ujumises. Meistreid selgitati põ­
hiliselt sprindidistantsidel. See­
kord oli eriline rõhk pandud 
massilisusele. Juhendi järgi oli 
igal võistkonnal võimalik saa­
da rohkesti lisapunkte — nimelt 
tõi võistkonnale iga osavõtja, 
kes oli üle kümne selle võist­
konna liikmete arvust, ühe 
punkti.

Võistlused kujunesidki osa- 
võturohkeks. Kulus päris tükk 
aega, enne kui kõik võistlejad 
olid kohustusliku 50 meetri läbi 
ujunud.

Järgnevalt toome ära iga ala 
kolme parema tulemused: 
N A I S E D

50 meetrit vabalt
1. Mare Kask, elektrotehnika

— 33,6
2. Ene Rüütel, majandus —>

34,0
3. Reet Rebane, ehitus — 35,7
100 meetrit vabalt
1. Mare Kask, elektrotehnika

— 1.14,9
2. Ene Rüütel majandus —

1.15,2
3. Reet Rebane, ehitus —

1.22.4
100 meetrit rinnuli
1. Elo Auling, majandus —

1.36.6
2. Maigi Mölder, keemia —

1.47.6
3. Larissa Aleksejeva, ener-
. geetika — 1.58,2
100 meetrit selili
1. Reet Rebane, ehitus —

1.36.4
2. Maiai Mölder, keemia —

1.37.7
3. Tiina Vask, mehaanika ■—

1.42.1
200 meetrit kompleksi
1. E v p  Rüütel, majandus —

3.07.1
2. Mare Kask, elektrotehnika

— 3.19,9
3. Elo Auling, majandus —

3.21.2
M E H E D

50 meetrit vabalt
1. Toivo Viilep, majandus —

26,8
2. Eduard Vaino, majandus

— 27,4
3. Toomas Kleesment, elekt­

rotehnika — 28,2

3. JA 4. JUUNIL
T P I õppejõudude-teenistu- 

jate V I I  spartakiaadi kerge­
jõustiku võistlused peetakse
3. ja 4. juunil Mustamäe staa­
dionil.

K a v a  s: mehed — 100 m,
4'XIOO m, kõrgushüpe, kaugus­
hüpe, kuulitõuge, granaadivise 
ning individuaalalana 1500 m.

naised — 100 m, 4X100 m,
kaugushüpe, kuulitõuge.

Võistlejate registreerimine 
võistluspaigal.
Võistluste algus kell 16.00.

T P I SPORDIKLUBI

Tehnilised tulemused. 
Kärbeskaalus 

1. B. Ignahhin T P I — 182,5 kg 
Sulgkaalus 

1. V. Vasnikov H P I  — 272,5 kg 
Kergekaalus

1. A. Vedmid H P I  — 315 ka
2. A. Tr ell T P I — 225 kg 

Kergekeskkaalus
1- V. Zalepin H P I — 290 kg
2. J. Danilotšenko H P I  — 285

3. T. Riipinen T P I — 277,5 kg 
Keskkaalus

1. S. Plastunov H P I — 345 kg
2. L. Neuland TP I — 337,5 kg
3. S. Tšuprin H P I — 327,5 kg 

Poolraskekaalus
1. T. Unt TP I — 370 kg
2. J. Stestsenko H P I  — 367,5 kg
3. M. Reedi TP I — 287,5 kg 

Raskekaalus
1. A. Allese TP I — 412,5 kg
2. H. Kalmus TP I — 405 kg
3. V. Bobov H P I — 350 kg 

Üliraskekaalus
1. V. Koroljov H P I 415 kg
2. R. JÕgila T P I — 382,5 kg

O. KULDERKNUP

100 meetrit vabalt
1. Toivo Viilep, majandus —

1.01,2
2. Toomas Kleesment, elekt­

rotehnika — 1.04,5
3. Vello Üprus, elektrotehni­

ka —  1.04,6
100 meetrit rinnuli
1. Erkki Brauer, ehitus — 

1.22,9
2. Jaan Viidu, elektrotehnika 

— 1.23,2
3. Jüri Paulus, ehitus —

1.23,2
100 meetrit selili
1. Jüri Pärt, ehitu* — 1.12,6
2. Ain Kasemets, keemia —

1.17,8
3. Felix Järvet, majandus —

1.19.1
100 meetri tliblikat

1. Vello Üprus, elektrotehni­
ka — 1.10,4

2. Risto Davel, Izeemia —
1.19.1

3. Valter Näpits ehitus —
1.23,7

200 meetrit kompleksi
1. Toivo Viilep, majandus —

2.35.0
2. Jüri Pärt, ehitus —■, 2.45,1
3. Jüri Kravets, ehitus —

2.45.1
Teateujumises 10X50 meetri 

distantsil saavutas esikoha elekt- 
rotehnikateaduskonna võist­
kond tulemusega 5.29,2. Teise 
koha võitis ehitus- ja kolmanda 
energeetikateaduskonna võist­
kond aegadega vastavalt 5.33,6 
ja 6.46,2.

Teaduskondadevahelises ar­
vestuses saavutas esikoha vä­
ga kollektiivselt võistelnud 
elektrotehnikateaduskond 202 
punktiga. Teise koha võitis ma­
jandusteaduskond 167 ja kol­
manda ehitusteaduskonna
võistkond 147,5 punktiga. Noo­
red keemikud said 97 ja ener­
geetikud 69 punkti. Tublilt 
võistles ka mehaanikateadus- 
konna kahest võistlejast koos­
nev minivõistkond, kes sai 33,5 
punkti.

TPI ujujatel seisavad ees veel 
mitmed võistlused ametiühin­
gute spartakiaadi raames, mille 
lõpp-punktiks on üleliidulised 
võistlused Astrahanis. Selleks 
aga, et sinna pääseda, tuleb tub­
listi võistelda juunikuu lõpus 
Järvakandis, kus selgitatakse 
meie vabariigi parim kõrgem 
kool ujumises. Võitjad sõida­
vadki Astrahani.

Usume, et meie üliõpilastel 
jätkub jõudu võidukalt esine­
da eelolevatel võistlustel ning 
samuti hästi toime tulla eksa­
mitega.

ANDRES LEPIK,
TT-41

Vast. toimetaja V. KALPUS

OpraH napTKOMa, peKTopaTa, k o -  
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